1

安徽省内部审计协会文件
皖内协发〔2025〕7 号

安徽省内部审计协会关于印发

第七届理事会 2025 年工作要点的通知

各位理事、监事，各单位会员、个人会员，各市（县）内审协会、

内审机构：

安徽省内部审计协会于 2025 年 4 月 2 日召开了第七届理事

会第三次会议，审议通过了协会 2025 年工作要点，现印发给你

们，请积极参与支持配合协会各项工作。

安徽省内部审计协会

2025 年 4 月 3 日

报送：中国内部审计协会，省审计厅

分送：本会会长、副会长，本会监事长

安徽省内部审计协会 2025 年 4 月 3 日印发

2

安徽省内部审计协会 2025 年工作要点

2025 年是“十四五”规划收官之年，也是“十五五”规划谋

划之年。我们要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，

认真贯彻落实党和国家关于审计工作的方针政策和决策部署，坚

持“服务、管理、宣传、交流”办会宗旨，坚持稳中求进工作总

基调，聚集主责主业，做实研究型审计，团结引领全体协会会员、

广大内审人员，开拓创新，锐意进取，为进一步推动内部审计助

力我省经济社会发展作出新的贡献。

一、加强党的建设，发挥党建政治引领作用

2025 年，协会要进一步加强功能型党支部建设，充分发挥党

建的政治引领作用。认真落实上级党委各项决策部署，及时传播

党和国家关于审计监督工作的方针政策，大力宣传我省内部审计

工作取得的先进经验与成效。

二、优化职业教育，提升内审人员素质能力

2025 年，协会要充分发挥职业教育委员会职能作用。坚持线

上线下培训双向发力，面授培训与网络培训协同推进，加快构建

多类型、多渠道、多形式的职业教育工作新格局。优化培训方式、

完善培训管理、加强师资建设、提高培训效果，更好满足我省内

审人员职业教育需求。今年，协会将以加快我省内部审计数字化

建设为培训工作中心，计划在省内外举办 3 至 4 期内审人员培训

班、1 至 2 期集团委托班。

3

进一步加强内审网络教育管理，改进优化 CIA 国际资格认证

管理。

三、组织理论研讨，提高内审人员理论水平

2025 年，协会要充分发挥学术委员会职能作用，围绕审计署

提出的“科学规范提升年”行动，面向全省内审机构和内审人员，

组织开展以“如何科学规范开展内部审计工作，提升内部审计监

督质效”为主题的群众性理论研讨活动，努力提高内审人员理论

研究的兴趣和水平。

扎实做好 2024 至 2025 年度两类 6 项科研课题的中期检查、

结项验收工作，把“有用性”作为课题验收衡量标准，严把课题

结项质量关。

四、开展案例评选，加快内审数字化建设

2025 年，协会要充分发挥职业发展委员会和数字化建设委员

会职能作用。围绕协会提出的《安徽省内部审计数字化建设五年

发展纲要》各项目标要求，面向全省内审机构和内审人员，组织

开展以“数智化手段在内部审计中的运用”为主题的优秀案例评

选活动，发挥先进典型案例示范引路作用，加快我省内部审计数

字化建设步伐。

五、做好质量评估，促进内审规范化建设

2025 年，协会要充分发挥质量评估委员会职能作用。组织力

量按照中国内审协会最新发布的《内部审计质量评估团体标准》，

修订我省《内部审计质量评估办法》。扎实做好省移动公司、国

元证券和合肥轨道交通集团内审质量全过程外部评估工作，推动

4

我省内审质量评估大范围开展，进一步提升全省内部审计工作质

量整体水平。

六、完成准则起草，科学规范审计整改

2025 年，协会要调动各方力量，保质保量按时完成中国内部

审计准则委员会交办的《内部审计整改准则》调研、起草工作，

为完善我国内部审计准则体系，推进内部审计整改工作科学规范

发展做出贡献。

	安徽省内部审计协会关于印发